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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 شهروند - روزنامه شهروند در گزارشی با تيتر  •
جای خالی کارگران در دستورالعمل ها   نوشت: 
با بالا گرفتن  زمزمه های برگشت کارگران به 
محيط های کاری و گفتن از باید ها و نبایدها، 
از نگرانی هایی می گویند  ــوزه  ایــن ح فعالان 
که سلامت  و امنيت شغلی کارگران را تهدید 
می کند. آن ها می گویند کارگران کارگاه های 
کوچک در حال بازگشت به کارند و این یعنی 

دوبرابر  شدن خطر برای آنها.
همشهری - یکی از اقدامات مثبت دستگاه  •

قضا در ارتباط با زندانيان سياسی و امنيتی این 
بود که بيش از نيمی از این محکومان مشمول 
ــدان آزاد  ــوروزی رهبری و از زن عفو سالانه و ن
شدند. همچنين حــدود 70درصــد زندانيان 
سياسی – امنيتی اویــن در دوره پس از شيوع 
کرونا در کشور به مرخصی آمــده انــد و از بند 
نسوان اوین نيز تاکنون 24نفر از 42زندانی این 
بند به مرخصی اعزام شده اند. تا پيش از شيوع 
کرونا در کشور، در بند8 اوین حدود 70زندانی 
سياسی – امنيتی مرد حضور داشتند که حدود 
۵0نفر از آنها به مرخصی یا مرخصی متصل به 

آزادی آمده اند.
و  • عجيب  تصميمات  ــن  ای از  یکی   - کیهان 

سوال برانگيز، اعلام سوخت شدن ذخيره مازاد 
بر 360 ليتر سهميه  بنزین خودروهاست! ابلاغ 
این تصميم عجيب در واقع به مفهوم  ترغيب مردم 
به استفاده از سهميه بنزین و کشاندن آنها به 
خيابان ها در شرایطی است که محدودیت تردد 
در خيابان ها و معابر عمومی، حرف اول را در مهار 

ویروس کرونا می زند.
دنیای اقتصاد- ایــن روزنــامــه در گزارشی  •

بــا تيتر »خطر مــوج دوم کــرونــا بــا بسته ناقص 
تعطيلاتی« به  غافلگيری از شروع ترددها در 
پایتخت  پرداخت و به نقل از  سازمان بهداشت 
جهانی نوشت: قرنطينه را زودهنگام لغو نکنيد.

الف نوشت : حجت الاسلام »محمدرضا زائری«  •
درباره فصل ششم مجموعه پایتخت گفت: برخلاف 
برخی دوستان که بيشتر تمرکزشان بر جنبه های 
شکلی و فرمی بوده و مثلا مشابهت یک صحنه با 
یک فيلم قبل از انقلابی برایشان مهم است و بر 
آن تمرکز کرده اند، بيشتر گلایه و انتقادم به جنبه 
های مفهومی و محتوایی است که در سریال دیده 
می شود. ترسيمی که از مسائل اخلاقی منفی 
و نوع برخورد بچه ها با بزرگترها می شود، حجم 
بالای دروغ گفتن چه بين اعضای خانواده و چه 
بين دیگران، ترسيمی که از یک خانواده ایرانی می 
شود، در فصول قبلی تمرکز جدی بر ارزش های 
اخلاقی و سنت ها و هویت ملی بود و متاسفانه این 

قسمت تمرکز بر جنبه های منفی دیده می شود.
تابناک نوشت : الزرفی نخست وزیر مکلف عراق  •

گفت: هيچ گونه دیداری با سردار قاآنی، فرمانده 
کل نيروی قدس سپاه پاسداران ایران نداشتم و 
هيچ گونه موضع مخالفتی از سوی او در رابطه با 
نخست وزیری من به دست من نرسيده است. وی 
ادعا کرد: یک پيام از سوی یک طرف صاحب نفوذ 
ایرانی به من رسيده و در این پيام تاکيد شده که 
ایران به دخالت نکردن در گفت وگو های اطراف 

عراقی برای تشکيل دولت پایبند است.
استاد  • ظریفيان  غلامرضا   : نوشت  جماران 

دانشگاه و فعال سياسی اصلاح طلب درخصوص 
احتمال یک دست شدن حاکميت و معایبی که 
در این مسئله وجود دارد، بيان کرد: ما در دوره  
احمدی نژاد تجربه یک دست شدن حاکميت را 
داریــم و اميدوارم که این تجربه فــراروی فعاليت 
جریان اصولگرایی قرار گيرد، چراکه آن تجربه تنها 
به جریان اصولگرایی آسيب نزد، بلکه به مسائل 
مهمی مانند  توان ملی و اعتماد اجتماعی آسيب زد 
که حتی بعد ها مورد نقد بخش هایی از این جریان 

قرار گرفت.
عصرایران نوشت : دولت از یک طرف با شيوع  •

رعب انگيز کرونا مواجه است و قاعدتاً باید قرنطينه 
عمومی اعلام کند. اگر این کار را بکند، باید فکری 
کند به حال ده ها ميليون نفری که از قرنطينه 
متحمل ضرر می شوند. اما مشکل اینجاست که 
آهی در بساط دولت نيست که با ناله سودا کند. 
پس می ماند یک راه خطرناک: دادن اجــازه به 
کسب و کارها بــرای از سر گيری فعاليت های 

اقتصادی شان.

از  ــارز،  ــب م سخنگوی جامعه روحــانــيــت 
جلسات منظم دبير شــورای عالی امنيت 
ملی با تعدادی از فعالان سياسی اصلاح 
طلب و اصولگرا پس از اتفاقات آبــان 98 
خبرداد. حجت الاسلام غلامرضا مصباحی 
مقدم البته اشاره به جزئيات این جلسات 
نکرد امــا ایــن را گفت که ایــن جلسات به 
ــار« تا  ــورت منظم و هر »دو هفته یک ب ص
قبل کرونا  برگزار می شده است.  در عين 
ــلاح طلب در  حــال دو فعال سياسی اص
گفت و گو با خراسان از حضور حدود 40 
فعال سياسی از جمله صادق خرازی دبير 
کل حزب ندا در این جلسات خبر دادند. 
تشخيص  مجمع  عضو  مــقــدم  مصباحی 
مصلحت نظام در مصاحبه با خبرآنلاین و 
در پاسخ به این سوال که آیا وقت آن نرسيده 
که عقلای چپ و راست کنار هم بنشينند 
و دربــاره  بازسازی افکار عمومی چاره ای 
بيندیشند گفت: » بسيار خوب است که 
چنين اتفاقی بيفتد. البته این را بگویم که 
آقای شمخانی دبير شورای عالی امنيت 
ملی قبل از ماجرای شيوع ویــروس کرونا 
جلساتی را دو هفته یک بــار بــرگــزار می 
کردند و از دو طيف اصولگرا و اصلاح طلب 
برای تحليل اتفاقاتی مثل اعتراضات مردم 
ــوت می  بعد از افــزایــش قيمت بنزین دع
کردند که جلسات خوبی بود.« وی افزود:» 
افرادشاخصی در هردو جریان سياسی در 
آن حضور پيدا می کردند و دیدگاه های 
خود را درباره علت و عامل اعتراضات مردم 

هم نسبت به سال قبل و هم نسبت به سال 
جاری  مطرح می کردند.« سخنگوی جامعه 
روحانيت مبارز با اشاره به این که اشکال 
عمده ساختار سياسی کشور  مسئوليت 
ناپذیری احزاب است گفت:»  اگر نگاه کنيد 
70 – 80 درصد نمایندگان مجلسی که 
شکل گرفته در دوره بعدی حضور ندارند. 
این یعنی مردم به آن ها اعتماد نکرده اند 
که آن ها را بــرای دور بعد انتخاب کنند. 
چون انتخاب درست نبوده و اتفاقی که رخ 
داده پخته نبوده است. این اشکال عمده و 
اساسی است که در ساختار نظام سياسی 
کشور وجــود دارد. اما اگر احزابی قوی، 
قدرتمند، مدیریت شده و هماهنگ روی 
کار بيایند و کادر تربيت کنند،این احزاب 
دوره  هر  مسئوليت  و  پذیرند  مسئوليت 
ای را که مجلس توسط آن ها اکثریت پيدا 
کرده باشد به عهده می گيرند و می توانند 
کشور را درست مدیریت کنند. احزاب باید 

در چارچوب قانون اساسی و سياست های 
ابلاغی رهبری شکل بگيرند، نه احزابی 
که هواها و هوس های ليدرهای خود را 
دنبال کنند.« وی با بيان ایــن که رابطه 
مجلس آینده با دولت فعلی پرتنش نخواهد 
بود از مخالفت رهبر انقلاب با استيضاح یا 
استعفای رئيس جمهور سخن گفت:»...
ــت مستقر است  ــت، دول بــالاخــره ایــن دول
و باید با این دولت کار کرد. نگاه رهبری 
معظم انقلاب هم این نيست که دولت باید 
برود و رئيس جمهور باید استيضاح شود 
یا استعفا کند . نگاه رهبری این است که 
رئيس جمهور باید تا روز آخر بایستد و کار 
خودش را انجام دهد. اما انتظار این است 
که دولت بسيار فعال شود و در مدت باقی 
مانده زحمت بيشتری بکشد. مجلس اگر 
مجلس قابلی باشد می تواند دولت را به 
کار بکشد و این نگاه درست است. معنای 

این حرف کنار گذاشتن انتقادها نيست.«

اصلاح طلبان و اصولگرایان در اتاق امنیت ملی

 سیاست و کرونا

شب دراز 
کرونا!

ــب« کرونا   همچنان »ش
دراز است  و کوه یخ کرونا در ایران و جهان 
همچنان زیر آب است...نمی توانيم در این 
قصه پارادوکسيکال مطمئن باشيم و بگویيم 
»آن ها« درســت نمی  گویند و »مــا« درست 
می گویيم...مثل رسانه های سرنگونی طلب 
ارزیابی نکنيم که در روزهای اول ایران را در 
مبارزه با کرونا در »ته دره نابودی« می  دیدند؛ 
اما وقتی مدیریت موج اول بحران را در ایران 
دیدند و به خصوص  وقتی شاهد عمق فاجعه 
کرونا در ایتاليا، اسپانيا و به ویژه  در نيویورک 

شدند، ناگهان »لال« شدند.

سرخوردگی روشنفکر نماها
 روشنفکرنماها تلاش می کنند خود را از 
جامعه متمایز کنند و این تمایز را مایه تفاخر 
قرار می دهند... قبل از این که ویروس 
کرونا به اروپا وارد شود روشنفکرنماهای 
داخلی به شدت بر مسئولان می تاختند 
امــا با عملکرد ضعيف جوامع غربی در 
مواجهه با کرونا نوعی سرخوردگی در 
ميان این جریان پيدا شد 
و یک افتضاح سياسی 
ــم  بــــرای آن هـــا رق

خورد./مهر

 درد 
عمیق تر!

 بی تردید در کشور هایی که 
حکومت ها مانع نمی شوند که مطبوعاتشان 
نياز های واقعی مخاطبانشان را تأمين کنند 
و در قبال آن مزدشان را از طریق دستيابی 
به  استقبال مردم از کارشان – یعنی تيراژ 
بــالا –تأمين کنند، مجبور نمی شوند که 
دست نياز خود را در مقابل دولت ها دراز و 
کاغذ یارانه ای و آگهی دولتی دریافت کنند 
و به هنگام کرونا چنين مشکلاتی داشته 
باشند... درد امــروز مطبوعات ایــران باید 
بسيار عميق تر از فرمان چاپ نشدن کاغذی 

ارشاد به واسطه کرونا باشد.

اقدام قابل تقدیر
 باید از مسئولان  قضایی  تشکر کنيم که 
ــرای حفظ سلامت  تصميم مرخصی را ب
زنــدانــيــان گرفتند. بــه خــصــوص   کــه این 
آزادی ها شامل زندانيان سياسی هم شده 
که تاکنون سابقه نداشته است... به نظرم 
ــه، رویــه  خوبی بــوده و تا زمانی که  این روی
ویروس کرونا هست باید ادامه داشته باشد؛ 

به خصوص  راجــع به 
زندانيان سياسی هم 
توجه کــافــی  داشته 

باشند./انصاف نيوز

علی مطهری

مهدی محسنیان راد حمیدرضا جلایی پور

عباس سلیمی نمین

اظهارات جدید درباره 
هواپیمای اوکراینی 

اظهارات  مجلس  حقوقی  کميسيون  عضو  یک 
جدیدی درباره ماجرای هواپيمای اوکراینی مطرح 
ــوروزی در پاسخ به  کــرد. حجت الاســلام حسن ن
سوالی درباره سرنوشت کسانی که گفته شده بود 
در پرونده مربوط به سانحه هواپيمای اوکراینی 
بازداشت شده انــد، گفت: فــارغ از بازداشت، یا 
عدم بازداشت، باید بگویم که اساسا نوع پرواز این 
هواپيما مشکوک بوده است. این هواپيما از کنترل 
برج مراقبت و مراکز ما خــارج شده بــود. به نظر 
می رسد این هواپيما تحت کنترل آمریکا قرار گرفته 
بود. در واقع این هواپيما از مسير حرکت اصلی 
خود خارج شده و مسير حرکت آن به جای اوکراین 
به سوی تهران، تغيير پيدا کرده بود. بنابراین نوع 
حرکت این هواپيما بسيار مشکوک بوده است. 
نماینده حوزه انتخابيه رباط کریم و بهارستان که 
در گفت وگو با  »همدلی« ، افــزود:  این هواپيما 
پس از اوج گيری از فرودگاه امام، باید روی ارتفاع 
32000 قرار می گرفت و ادامه مسير می داد، در 
حالی که این هواپيما روی ارتفاع 8000پایی قرار 
داشت. همان طور که گفته شد به نظر می رسد که 
هواپيما از کنترل ما خارج بود. بنابراین با توجه به 
این شواهد، بازداشت کردن افراد در این زمينه 
بی معناست. وی اضافه کرد:»این هواپيما یک 
هفته قبل از آن در اسرائيل بوده و به نظر می رسد 
که دستکاری شده بوده است. برای این هواپيما 
اهداف خاصی در ایران تعيين شده بود و به نظر 
من، نيروهای نظامی در این زمينه وظيفه خود را 
به خوبی انجام داده  انــد... بنابراین در این زمينه 

مواخذه و بازداشتی وجود نخواهد داشت.«

 رئيس سازمان انــرژی اتمی کشورمان از احتمال بازنگری در اجرای 
پروتکل الحاقی و پيمان »ان.پی.تی« سخن گفت. علی اکبر صالحی در 
پاسخ به این سوال که وضع موجود برجام را تا چه زمانی ادامه خواهيم داد و 
گام های بعدی مورد نياز ایران برای  مجبور کردن طرف های مقابل به انجام 
تعهدات برجام را چگونه برنامه ریزی کردید؟اظهارکرد:ازنظرسازمان 
محدودیت های برجامی مانع انجام فعاليت های اصلی هسته ای نشده و 

همکاری های بين المللی نيز در حال اجراست اما محدودیت های تحریمی 
آمریکا بر کشور تاثير گذاشته و لذا پاسخ به بدعهدی طرف های مقابل 
می تواند فراتر از چارچوب تعهدات برجام تصور شود. صالحی در گفت وگو 
با اعتماد  افزود: گام های پنج گانه تاکنون بيشتر ناظر بر فعاليت های فنی 
بوده و با ادامه کاهش تعهدات، می توان به جنبه های حقوقی نيز از قبيل 

بازنگری در اجرای پروتکل الحاقی و »ان.پی.تی« پرداخت. 

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد 

احتمال بازنگری در اجرای 
پروتکل الحاقی و ان پی تی

ویژه های خراسان  

لطف کرونا به تکمیل یک بانک 
اطلاعاتی مهم در کشور

یک مقام مسئول در ابلاغيه ای به تعدادی از 
دستگاه های دولتی و حاکميتی، از آن ها خواسته 
با توجه به تاکيدات قانون برنامه ششم توسعه 
مبنی بر لزوم ایجاد و راه اندازی پایگاه اطلاعات 
برخط بيمه  شدگان درمانی کشور و شرایط فعلی 
که نياز به تشکيل بانک اطلاعاتی و ارائه اطلاعات 
برخط را بيش از گذشته متبلور کرده، سریعا برای 
تکميل سامانه ای واحد که منجر به یکسان سازی 
ارائه خدمات در مراکز بهداشتی، تشخيصی و 

دارویی شود اقدام کنند.

بذل و بخشش خودرویی دولت 
در روزهای آخر سال

یک مسئول ارشد اجرایی در نامه های ارسالی 
خود به تعدادی از اعضای کابينه که در آخرین 
روزهــای سال گذشته صادر شده، مجوز خرید 
حدود 100 خودرو برای تعدادی از دستگاه های 
دولتی را به استناد اصل 138 قانون اساسی و 
اختيارات ویژه هيئت وزیران ابلاغ کرده است. 
طبق این نامه ها، خودروهای مذکور از دستور 
اوایل سال 98 هيئت وزیران مبنی بر ضرورت 
"خــریــد خـــودرو توسط دستگاه  هــای اجرایی 
حداکثر به تعداد خروج خودروهای سواری" نيز 

مستثنا شده اند.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


